
UCHWAŁA Nr XXXI/ 341/05 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 26 września  2005 r. 

w sprawie prowadzenia jako wspólnej  

instytucji kultury � Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie 
 
 

 Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 ze zmianami) oraz art. 21 ust. 1 pkt. 2 
ustawy z  dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze zmianami) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

1. Z dniem 1 stycznia 2006 r. przejmuje się do prowadzenia jako wspólną instytucję kultury � 
Europejskie Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie - prowadzoną wspólnie 
przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego i Gminę Pacanów. 

2. Warunkiem realizacji postanowień zawartych w ust. 1 jest rozpoczęcie inwestycji 
polegającej na rozbudowie infrastruktury Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka 
Matołka w Pacanowie i zapewnienie środków na ten cel przez Ministra Kultury. 

§ 2 

Zasady wspólnego prowadzenia Europejskiego Centrum Bajki określi odrębna umowa zawarta 
pomiędzy Województwem Świętokrzyskim i Gminą Pacanów, która określi w szczególności: 
1/ wielkość środków wnoszonych przez każdą ze stron niezbędnych do prowadzenia statutowej 

działalności instytucji kultury, 
2/ tryb zmiany statutu instytucji, w tym powoływania i odwoływania dyrektora, 
3/ wskaże współorganizatora prowadzącego rejestr instytucji, 
4/ uprawnienia stron w przypadku likwidacji instytucji. 

§3 

W przypadku zaniechania realizacji inwestycji, o której mowa w §1 ust.2 Województwo 
Świętokrzyskie nie zawrze umowy, o której mowa w §2; a gdyby umowa już została zawarta, 
wówczas zostanie rozwiązana. 

§4 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 Wiceprzewodniczący Sejmiku 
 
 
 
                                                                                      Eugeniusz Cichoń 
 



 2

 
 

UZASADNIENIE 

 

Od 3 lat organizowana jest w Pacanowie pod patronatem Ministra Kultury impreza pn. 
�Europejska stolica bajki�. Impreza oparta na kanwie literatury dziecięcej skupia liczne grono 
pisarzy, artystów, reżyserów, wydawców i autorów twórczości dziecięcej, również 
zagranicznych. Jest wspaniałą formą popularyzacji literatury dziecięcej, a zarazem doskonale 
promuje Pacanów i region świętokrzyski.  

Z uwagi na powodzenie i rosnące zainteresowanie publiczności �Europejską stolicą 
bajki� Minister Kultury podjął się realizacji inicjatywy utworzenia Europejskiego Centrum Bajki 
imienia Koziołka Matołka w Pacanowie. Nowa instytucja kultury powstanie  
z przekształcenia istniejącego ośrodka kultury oraz rozbudowy jego infrastruktury. Aktualnie 
trwają prace projektowe nad obiektem centrum kultury. Minister Kultury zapewnia środki 
finansowe na realizację inwestycji, której końcowym efektem będzie nowoczesny obiekt 
centrum kultury.  

Art. 21. ust 1. pkt 2 ustawy z dnia 25 października 1991r. o organizowaniu  
i prowadzeniu działalności kulturalnej stwarza szansę prowadzenia jako wspólnej instytucji 
kultury prowadzonej przez jednego z organizatorów na podstawie umowy zawartej z organem 
współprowadzącym. 

W celu podniesienia merytorycznych, organizacyjnych i finansowych możliwości 
funkcjonowania Europejskiego Centrum Bajki imienia Koziołka Matołka Województwo 
Świętokrzyskie zawrze umowę o współprowadzeniu tej instytucji z Gminą Pacanów.  

Współprowadzenie Europejskiego Centrum Bajki, w wymiarze finansowym, polegać 
będzie na zapewnieniu dofinansowania dla tej instytucji przez Gminę Pacanów oraz 
Województwo Świętokrzyskie w wysokości 50% kosztów bieżącego funkcjonowania przez 
każdą ze stron. Zgodnie z tymi zasadami w 2006r. udział samorządu województwa  
w finansowaniu instytucji wyniesie ok. 200 tys. zł.  

Umowa określająca w szczególności organizatora prowadzącego rejestr instytucji, 
wielkość środków wnoszonych przez każdą ze stron oraz uprawnienia stron odnośnie treści 
statutu, powoływania dyrektora i likwidacji instytucji zostanie podpisane przez Zarząd 
Województwa. Umowa obowiązywać będzie od dnia 1 stycznia 2006r. pod warunkiem 
rozpoczęcia  realizacji inwestycji i zapewnienia środków na ten cel przez Ministra Kultury.  
W przypadku zaniechania realizacji inwestycji przez Ministra Kultury samorząd województwa 
nie zawrze umowy z Gminą Pacanów, a gdyby umowa już została zawarta, wówczas zostanie 
rozwiązana. 

 

 


